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ZAPRASZAMYMIASTO I MIESZKAŃCY
Święto Konstytucji 
3 Maja

KoncertujeMY 1 maja
przy Radiostacji!

Dni Godności Osób 
z Niepełnosprawnością

WAŻNE

WYDANIE PODWÓJNE – następny numer ukaże się 9 maja 2024 roku

>> 3

Mieszkańcy  
wybrali

Katarzyna 
Kuczyńska-Budka 
nową prezydent Gliwic
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AKTUALNOŚCI

Zapraszamy na otwarty plenerowy 
koncert z okazji 20-lecia przystąpie-
nia Polski do Unii Europejskiej, który 
odbędzie się 1 maja. Atmosfera wiel-
kiej Europejskiej Majówki rozkręci się 
przy Radiostacji Gliwice, gdzie wystąpią 
Varius Manx & Kasia Stankiewicz oraz  
Dawid Kwiatkowski. StartUEmy o godz. 
19.00! Do wspólnego świętowania  
zachęca Miasto Gliwice.  

20 lat Gliwic w UE 
1 maja koncertUEmy!

Pierwszy koncert pod gliwicką Radiosta-
cją zagra zespół Varius Manx, założony 
niemal 35 (!) lat temu przez Roberta 
Jansona oraz braci Michała i Pawła 
Marciniaków. Na przestrzeni lat osiągał 
wiele sukcesów, trafiając na szczyty wie-
lu krajowych list przebojów. Hity takie 
jak „Zamigotał świat”, „Ruchome pia-
ski”, „Orła Cień”, „Piosenka księżycowa”, 
„Pocałuj noc” czy „Zanim zrozumiesz” 
potrafią zanucić miliony Polaków.

Ponad 7 lat temu z zespołem ponownie 
połączyła siły energetyczna wokalistka  
Kasia Stankiewicz. Efektem tej współpra-
cy są liczne nagrody, stale pojawiające 
się utwory w najpopularniejszych rozgło-
śniach radiowych i sale koncertowe wy-
pełnione po brzegi – ostatnio w ramach 
trasy „90’ to się nie powtórzy”. W Gli-
wicach szykuje się intensywny wieczór, 
pełen emocji i wspomnień… Jesteście 
gotowi?

Po Varius Manx i Kasi Stankiewicz pu-
bliczność zgromadzoną pod Radiostacją 
porwie Pop Romantyk, czyli Dawid Kwiat-
kowski – piosenkarz, autor tekstów, juror 
popularnego w Polsce formatu rozrywko-
wego „The Voice Kids”. Na koncie ma już 
jedenaście lat kariery, osiem albumów 
studyjnych i wyjątkowo oddanych fanów.

„Chcę się z Wami wzruszyć i śmiać się 
najszczerzej. Chcę porwać Was do tańca, 

ale w pewnym momencie poprosić Was 
o ciszę. Chcę zaśpiewać Wam o stracie, by 
za chwilę dać Wam dużo nadziei. Chcę być 
Waszym ulubionym romantykiem!” – tak 
zapowiadał ostatnią, wydaną w tym roku 
płytę, której utworów nie zabraknie pod-
czas gliwickiego koncertowania. Możemy 
też liczyć na przegląd największych hitów 
Dawida, m.in. nagrodzonego Bursztyno-
wym Słowikiem utworu „Bez Ciebie”!
 (kik)

Trwają wiosenne porządki na gliwickich drogach. 
W sumie do posprzątania jest ponad 740 km ulic, 
chodników i dróg rowerowych. Odnawiane jest rów-
nież oznakowanie poziome na jezdniach. Białe pasy 
są malowane na powierzchni około 100 tys. m2.
Zadania te wykonywane są na 
zlecenie Zarządu Dróg Miejskich. 
Na ulicach i chodnikach Gliwic 

pracują zamiatarki. Pod szcze-
gólnym nadzorem firm sprząta-
jących znajdują się czyszczone 

niemal każdego dnia Starówka, 
Rynek i Nowe Centrum Gliwic. 
Sprzątane są też drogi dla ro-
werów. Tam, gdzie nie można 
dotrzeć specjalistyczną maszyną, 
roboty prowadzone są ręcznie. 
Do posprzątania jest około  
492 kilometrów dróg oraz ponad 
249 kilometrów dróg rowero-
wych i chodników.

– Każdego roku, przy okazji 
prac porządkowych, zwracamy 
się do mieszkańców z prośbą 
o umożliwienie wykonawcom 
przeprowadzenia prac. Chodzi 
o miejsca oznakowane ze spe-
cjalnymi tabliczkami informują-
cymi o konkretnych terminach, 
w których firmy sprzątające 
pojawiają się na danej ulicy. 
Często pozostawione pojazdy 

uniemożliwiają posprzątanie 
tych miejsc, dlatego bardzo 
prosimy o stosowanie się do 
informacji na oznakowaniu – 
apeluje ZDM.

Trwa również odnawianie około 
100 tys. m2 oznakowania po-
ziomego. Wykonano już prace 
w części ciągów pieszo-rowe-

rowych, teraz odnawiane jest 
m.in. oznakowanie głównych 
dróg, w tym na ulicy Rybnickiej, 
Dworcowej, Tarnogórskiej, Da-
szyńskiego i Pszczyńskiej. Prace 
prowadzone są zarówno w ciągu 
dnia, jak i nocą – w miarę możli-
wości poza godzinami komuni-
kacyjnych szczytów. Potrwają do 
późnej jesieni.  (mf)

Wiosenne porządki na drogach
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GLIWICE

21
kwietnia

WYBORY PREZYDENTA GLIWIC

Katarzyna Kuczyńska-Budka wygrała 21 kwietnia drugą 
turę wyborów i obejmie funkcję prezydenta Gliwic.

Mieszkańcy wybrali.  
Mamy nową prezydent Gliwic

Katarzyna Kuczyńska-Budka 
(zgłoszona przez KKW Koalicja  
Obywatelska) w drugiej turze 
wyborów samorządowych otrzy-
mała 50,56% głosów mieszkań-
ców. Na Mariusza Śpiewoka, 
dotychczasowego zastępcę pre-
zydenta miasta (popieranego 
przez KWW Kolacja dla Gliwic 
Z. Frankiewicza), głosowało 
49,44% gliwiczan. Na Katarzynę 
Kuczyńską-Budkę oddano 24 520 
głosów, a na Mariusza Śpiewoka  
23 980 – o 540 mniej.

Frekwencja wyborcza w Gliwicach była  
21 kwietnia o ponad 10% niższa niż w pierw-
szej turze wyborów i wyniosła 37,81%. Była też 
niższa od frekwencji w drugiej turze wyborów 
w województwie śląskim (41,93%) oraz w Polsce 
(44,06 %).

Nowo wybrana przez mieszkańców prezydent Gliwic oraz radni 
miejscy rozpoczną pełnienie swoich obowiązków po złożeniu 
uroczystego ślubowania podczas sesji Rady Miasta w Ratuszu na 
Rynku, zwołanej na 7 maja. Początek – godz. 15.00. (UM)

49,44%49,44%50,56%50,56%

44,06% 41,93%

37,81%

Katarzyna  
KUCZYŃSKA-BUDKA

      Mariusz  
ŚPIEWOK
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Starszy brygadier Marian Matejczyk 
został nowym Komendantem Miej-
skim Państwowej Straży Pożarnej 
w Gliwicach. We wtorek, 23 kwiet-
nia, w Komendzie Miejskiej PSP w Gli-
wicach odbyła się uroczysta zbiórka 
z okazji jego powołania.
St. bryg. Marian Matejczyk był 
dotychczas zastępcą st. bryg. 
Romana Klechy, który ustąpił 
ze stanowiska i obecnie jest 
zastępcą Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP. Matejczyk 
od początku swojej kariery zawo-
dowej związany jest z Komendą 
w Gliwicach. Pełniąc służbę na 
różnych stanowiskach, przeszedł 
przez kolejne szczeble kariery 
zawodowej.

– To najważniejszy dzień w mo-
jej karierze zawodowej. Zdaję 
sobie sprawę z ogromnej od-
powiedzialności, jaka na mnie 
spoczywa – mówił podczas 
uroczystości Marian Matejczyk 
i wyraził nadzieję, że dotychczas 
zdobyte doświadczenie pozwo-
li mu wykonywać powierzone 
zadania na wysokim poziomie 
i kontynuować rozwój ochrony 
przeciwpożarowej. (mf)

AKTUALNOŚCI

Prof. Marek Pawełczyk nowym  
rektorem Politechniki Śląskiej

Nowy komendant PSP w Gliwicach

Weekend sportowych wrażeń

Politechnika Śląska ma nowego rektora. Został nim 
prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk, dotychczasowy 
prorektor ds. nauki i rozwoju. 
– Mam nadzieję, że nasza 
Uczelnia będzie się rozwijała 
bardzo dynamicznie. Będziemy 
zdobywali rozpoznawalność 
krajową i międzynarodową, 
a Politechnika Śląska będzie 
znakomitym miejscem pracy, 
studiowania, rozwijania wła-
snych pasji, zainteresowań 
i spełniania marzeń – powie-
dział tuż po ogłoszeniu wyni-
ków wyborów rektor elekt.

We wtorek 23 kwietnia uczel-
niane Kolegium Elektorów 
Politechniki Śląskiej wybrało 

prof. Pawełczyka na czterolet-
nią kadencję. W głosowaniu 
wzięło udział 295 elektorów, 
232 było za jego kandydaturą. 
O funkcję rektora ubiegał się 
również dr hab. inż. Krzysztof 
Wodarski, prof. PŚ, kierownik 
Katedry Zarządzania PŚ.

Rektor elekt po ogłoszeniu 
wyników podziękował za za-
ufanie swojemu programowi. 
– Dziękując naszej Wspólnocie, 
mam na myśli pracowników, 
doktorantów i studentów. 
Cieszę się, że cele, które wy-

mieniłem w swoim programie, 
zostały jeszcze wzbogacone 
Państwa pomysłami. Traktuję 
je jako wielkie zobowiązanie. 
To jest moja deklaracja. Będę 
współpracował ze wspaniałym 
gronem prorektorów. Będziemy 
otwarci na dialog i na dyskusję 
– ogłosił prof. Pawełczyk.

Dotychczasowy rektor Politech-
niki Śląskiej, prof. Arkadiusz Mę-
żyk, sprawował tę funkcję przez 
dwie kadencje: 2016–2020 
i 2020–2024.
 (kik)

Sportowe emocje zapewnią w Gliwicach trzy duże imprezy – 
57. Międzynarodowy Turniej Szermierczy „O Stalową Klingę 
Hutnika”, Memoriał Antoniego Franza oraz 2. Międzynarodowy 
Memoriał Braci Kucznierzy w boksie olimpijskim. Wstęp wolny!
Dwudniowe święto szermierzy 
organizowane przez sekcję 
szermierczą Piasta Gliwice 
rozpocznie się w sobotę,  
27 kwietnia, w hali im. Jerze-
go Wojewódzkiego w Sośni-
cy. O godz. 11.00 wystartuje 
turniej indywidualny, będący 
jednocześnie 4. i ostatnią edy-
cją Pucharu Polski w szpadzie 
mężczyzn. Finał i rozdanie 
nagród zaplanowano na godz. 
16.00.

Z kolei w niedzielę, 28 kwietnia, 
w tym samym miejscu i również 
o godz. 11.00, rozpocznie się 
Memoriał Antoniego Franza – 
największy szermierczy turniej 
drużynowy rozgrywany w Pol-
sce z udziałem zagranicznych 
ekip. Finał z nagrodami o godz. 
14.00.

W sobotę świętować będą tak-
że bokserzy, którzy skrzyżują 
rękawice podczas 2. Między-

narodowego Memoriału Braci 
Kucznierzy organizowanego 
przez GUKS Carbo we współpra-
cy z rodziną pięściarzy. Gośćmi 
honorowymi turnieju, który 
wystartuje 27 kwietnia o godz. 
17.00 w Stołówce Studenckiej 
u Piotra przy ul. Łużyckiej 24, 
będą Marian Kasprzyk – złoty 
medalista Igrzysk Olimpijskich 
w Tokio oraz medalistka Mi-
strzostw Świata – Lidia Fidura.
  (ml/piast.gliwice.pl)
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KOLORY MIASTA

Światło i kolor
Od lutego tego roku każdy zainteresowany wykładami 
Muzeum w Gliwicach może za ich sprawą „zanurzyć 
się” raz w miesiącu w świecie piękna, światła i kolo-
ru. Odkrywamy na nowo urodę witraży. Ukryte we 
wnętrzach historycznych kamienic i niedostępne dla 
przechodniów, nie są znane większości. Oczywiście – 
jak to w moich wykładach bywa – nie ogranicza mnie 
wybrany temat. Łączenie sztuk wszelakich (malar-
stwa, architektury, rzeźby, przedmiotów codziennego 
użytku, a nawet… literatury) jest niezmiernie ciekawe 
i pokazuje, że jeden element stanowi nieodłączną ca-
łość z innymi częściami, jest ich uzupełnieniem i nie 
może istnieć w oderwaniu od reszty.
Witraże czarują barwami, ale to tylko (i aż 
tylko) szklane płytki – kolorowe lub bez-
barwne, przezroczyste lub z opalizującym 
zmętnieniem, na ogół płaskie, czasem 
z fakturą utworzoną z gwiazdek, ryflowa-
nia, prążków i kwiatuszków. Bywa, że falują 
od wypełniających je bąbelków powietrza. 
Dopiero ich projekt, przerysowany na 
karton w skali 1:1, pozwala w pełni do-
strzec piękno szklanego dzieła. Końcowy 
efekt daje natomiast zgodne z projektem 
wycinanie i łączenie szklanych kawałków 
ołowianymi kształtownikami.

Misterne dzieła powstałe w gotyku do 
dziś stanowią niedościgły wzór sztuki wi-
trażowniczej. Na kolejny okres rozkwitu 
witrażownictwa trzeba było poczekać 
do przełomu XIX i XX wieku. Takich prze-
szkleń mamy w Gliwicach najwięcej.

     Rozkwitające witraże

Pojedyncze kwiaty czy większe kompo-
zycje floralne to jedne z piękniejszych 
motywów w sztuce. Gliwickie przykłady 
kwiatowych przedstawień znajdziemy 
np. na secesyjnych witrażach. Jak to 
w secesji bywa, nie można pominąć 

również związanej z roślinami symboliki 
inspirującej artystów. Kwiat irysa, róży, 
nasturcji lub drzewko pomarańczy – to 
uważne oko dostrzeże w oknach histo-
rycznych kamienic. Pięknie łączy się ta 
kwietna symbolika ze szklanych obrazów 
z rysunkami roślin z Zielnika Stanisława 
Wyspiańskiego, mistrza secesji, ale o tym 
w kolejnym odcinku. Teraz poszukamy 
przedstawień zwierząt na elewacjach, 
przeszkleniach okiennych, obrazach i płyt-
kach ceramicznych.

     Witrażowa menażeria

Co łączy przedstawienia zwierząt, pta-
ków i mitycznych stworów w Gliwicach? 
Kompozycje witrażowe. Paw, lew, sowa 
czy smok to również ukryte symbole – ale-
gorie. Secesja wręcz lubowała się w takich 
tajemnych przesłaniach. W Gliwicach nie 
brakuje tego typu szklanych zagadek, ale 
to okienny witraż z Zabrza zafrapował 
mnie najmocniej. Niemniej zanim go 
opiszę, spróbujmy odczytać, co kryje się 
za postaciami ze świata fauny zgodnie 
z leksykonem średniowiecznych symboli 
zwierzęcych. Bazyliszek to zło, grzech, 
śmiertelna moc we wzroku. Centaur rów-
nież nie jest pozytywnym symbolem – to 

znak dwulicowości, pogaństwa. Paw to 
symbol piękna, nieśmiertelności, ale też 
próżności i pychy. Smok, oczywiście, to 
apokalipsa i grzech, tak jak i zdradziecki 
wąż, przebiegły kusiciel. Lew – dumny król 
zwierząt – to dla odmiany pozytywny znak.

Charakterystycznym elementem stylu sece-
syjnego jest linia – falista, kapryśnie wygięta, 
esowata. Wijące się, asymetryczne orna-
menty są stworzone dla przedstawień stylizo-
wanych motyli, ważek i jaszczurek. Nocnego 
motyla, czyli ćmę, znajdziemy w Gliwicach 
na fasadzie jednej z kamienic przy ul. Zwy-
cięstwa 11 (detal sztukatorski). Na sąsiedniej  
(nr 7) przycupnął paw wykonany ze sztucz-
nego kamienia. Ważkę musimy poszukać na 
znanym obrazie Józefa Mehoffera – Dziw-
nym ogrodzie. Artysta był również autorem 
wspaniałych witraży sakralnych w katedrze 
we Fryburgu.

Przywołany już witraż z zabrzańskiego 
okna zawiera uroczą płaczącą żabkę, któ-
rej kapiące łzy łapie do sita… chrząszcz. 

Zaskakująca kompozycja ze specyficzną 
symboliką bardzo różni się od bocznych 
kwater z przedstawieniem młodziutkiego 
fauna tulącego do piersi kaczkę. Może 
jest to ilustracja jakiejś bajki, moralitetu 
lub przysłowia? Miejska konserwator za-
bytków z Zabrza, Agnieszka Gerlic, która 
przesłała mi te zdjęcia, również szuka 
odpowiedzi na ten temat.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Bajkowe (?) motywy  
na zabrzańskich witrażach

Motywy myśliwskie znajdziemy w jednym z gliwickich obiektów

Pawie – witraż w gliwickim  
budynku przy ul. Skarbnika  
w Sośnicy

Przesiąknięty  Przesiąknięty  
arkadyjskim nastrojem obraz  arkadyjskim nastrojem obraz  
Józefa Mehoffera „Dziwny Ogród”Józefa Mehoffera „Dziwny Ogród”

Przesiąknięty  Przesiąknięty  
arkadyjskim nastrojem obraz  arkadyjskim nastrojem obraz  
Józefa Mehoffera „Dziwny Ogród”Józefa Mehoffera „Dziwny Ogród” ob
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REKREACJA

Przed nami długi weekend. Zrobi się cieplej, chętniej 
będziemy spędzać czas na świeżym powietrzu. W Gli-
wicach miejsc do aktywności fizycznej nie brakuje. 
W różnych częściach miasta urządzono m.in. siłownie 
plenerowe i street workout parki. Będą kolejne, bo 
w planach jest budowa urządzeń z drążkami do ćwiczeń 
np. w Bojkowie przy ul. Rolników.
Z siłowni pod chmurką można 
obecnie korzystać w parku 
Chopina, Starokozielskim, Chro-
brego i Szwajcaria, na skwerze 
u zbiegu ulic Syriusza i Gwiazdy 
Polarnej, przy ul. Paderewskie-
go, Horsta Bienka, Narutowicza, 
na placu Grunwaldzkim, przy 
alei Sikornik, ul. Magnolii, Rol-
ników i Parkowej, Dzionkarzy, 
Sadowej i Wiejskiej, Szybow-
cowej, na skwerze Nacka, przy 
ul. Domeyki i Chałubińskiego, 
Olsztyńskiej i Gnieźnieńskiej, 
ul. Dolnej i Rymera, Warmiń-
skiej, Nad Łąkami, Klasztornej, 
Piaskowej, Jasnej i Bekasa oraz 
na terenie ośrodka wypoczyn-
kowego Czechowice.

Tego typu miejsca cieszą się nie-
słabnącą popularnością wśród 
gliwiczan, którzy każdego roku 
w ramach Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego wskazują kolej-
ne lokalizacje, w których chcieli-
by instalacji kolejnych urządzeń 
treningowych.

Aktualnie Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych zarządza także  
9 street workout parkami. 
Najczęściej są one montowane 
w pobliżu plenerowych siłowni, 
są bardziej wymagające siłowo 
i dobrze uzupełniają trening, 
angażując różne partie mięśni.

Obecnie gliwiczanie mogą ko-
rzystać z tego typu urządzeń na 
skwerze u zbiegu ulic: Syriusza 
i Gwiazdy Polarnej, przy ul. Dzion-
karzy, w parku Chrobrego, przy ul. 
Jasnej, Sadowej, Piaskowej, Żernic-
kiej, Niezapominajki oraz u zbiegu 
ulicy Olsztyńskiej i Gnieźnieńskiej.

Jeszcze w tym roku kolejny street  
workout park powstanie za pla-
cem zabaw przy ul. Rolników 
w Bojkowie. Zostanie zreali-
zowany w ramach Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego za 

kwotę 225 tys. zł. W planach 
jest też wybudowanie parku 
trampolin w Sośnicy przy ul. 
Wielickiej. Zadanie również zo-
stanie zrealizowane w ramach 
GBO (w przyszłości powstanie 
tam także m.in. miasteczko ru-
chu drogowego). Kolejny street 
workout park pojawi się u zbie-
gu ulic Ciesielskiej i Tokarskiej 
w Ostropie, gdzie zaplanowano 
także ustawienie urządzenia 
wielofunkcyjnego dla dzieci 
w formie wozu strażackiego.  
 (mf)

Zadbaj o formę  Zadbaj o formę  
w plenerzew plenerze
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Z MIASTA

W maju ruszy nowy nabór na  
miejskie „m” przy ul. Dworskiej

Przewijaki i ławki dla karmiących  
mam w parkach i na skwerach

Od 6 maja do 28 czerwca w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwali-
dów Wojennych 12 oraz na stronie www.zgm-gliwice.pl będzie można pobrać wniosek o wynajęcie 
mieszkania komunalnego w nowych budynkach przy ul. Dworskiej 10G i 10J. Do dyspozycji gliwi-
czan przeznaczono tam łącznie 70 miejskich „m” o zróżnicowanym metrażu, wybudowanych przez 
miasto na nowym osiedlu Dworska – Zbożowa w ramach programu „Mieszkanie+ po gliwicku”.
W każdym budynku, podłączonym do 
miejskiej sieci ciepłowniczej i standar-
dowo wyposażonym w windę, komórki 
lokatorskie, wózkownię i rowerownię, 
przygotowano po 35 mieszkań. Będą 
to zarówno kawalerki, jak i mieszkania 
dwu- oraz trzypokojowe, o powierzchni 
od około 33 m2 do 67 m2. Dwa dwupoko-
jowe mieszkania na parterze, pozbawione 
barier architektonicznych (po jednym 
mieszkaniu w każdym bloku), przezna-
czono dla osób z niepełnosprawnością.

Zainteresowani najmem 
mieszkańcy prowadzący 
gospodarstwo jednooso-
bowe będą mogli starać się 
o lokal z listy metrażowej 
do 50 m2, prowadzący go-
spodarstwo dwuosobowe – 
z listy do 60 m2, natomiast 
gliwiczanie prowadzący co 
najmniej trzyosobowe go-
spodarstwo domowe będą 
mogli sięgać po wszystkie 
lokale z dostępnej listy.

Aby starać się o najem mieszkania przy ul. 
Dworskiej, trzeba m.in. mieszkać na tere-
nie Gliwic, spełniać kryterium dochodowe 

(szczegóły obok), mieć niezaspokojone po-
trzeby mieszkaniowe i rozliczony podatek 
dochodowy za dwa ostatnie lata (2022 r.,  
2023 r.) w jednym z gliwickich urzędów 
skarbowych oraz złożyć we wskazanym 
terminie kompletny wniosek o zawarcie 
umowy najmu. W kwestii szczegóło-

wych warunków należy kontaktować 
się z Zakładem Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 32/338-39-36, -66, -67.

Zasady ubiegania się o najem opi-
suje uchwała Rady Miasta Gliwice  
nr LIII/1128/2024 w sprawie obwieszcze-

nia w sprawie ogłoszenia tekstu jednoli-
tego uchwały w sprawie wynajmowania 
lokali mieszkalnych w budynkach odda-
nych do użytkowania po dniu 30.06.2019 
r., dostępna pod adresem https://zgm-gli-
wice.pl/uchwaly-rady-miasta/.

Obowiązujące obecnie kryterium do-
chodowe – średni miesięczny dochód 
w przeliczeniu na osobę wynosi:
→ dla gospodarstwa jednoosobowego 

– od 4452,41 zł do 6233,36 zł
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa dwuosobowe-
go – od 3116,69 zł do 5342,88 zł
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa trzyosobowego 
– od 2226,21 zł do 4452,40 zł 
na osobę na miesiąc,

→ dla gospodarstwa czteroosobowe-
go i większego – od 1780,97 zł do 
3561,92 zł na osobę na miesiąc.

Przyjmowanie przez ZGM wypełnio-
nych dokumentów wraz z kompletem 
załączników ujętych w formularzu 
wniosku ruszy 13 maja i potrwa do 
28 czerwca.
 (kik)

W gliwickich parkach pojawiają się ławki dla karmią-
cych mam i zadaszone przewijaki. To nowe udogod-
nienia dla rodziców, by podczas spaceru po parku 
w komfortowy sposób mogli przewinąć maluszka 
lub go nakarmić.
Pierwszy zadaszony przewijak z ławką 
został zamontowany w parku Starokoziel-
skim, pomiędzy placem zabaw dla dzieci 
a plenerową siłownią.

– Składa się on z miejsca do przewijania 
dziecka, poniżej znajduje się półka, a tuż 
obok niewielka ławeczka. Przewijak z ław-
ką został zamontowany w taki sposób, by 
korzystający rodzice wraz z dzieckiem czu-

li się komfortowo – mówi Patrycja Cieślo-
k-Sorowka, rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach.

Kolejne tego typu udogodnienia pojawią 
się m.in. w parku Chrobrego, na placu 
Grunwaldzkim, w parku Szwajcaria, na 
skwerze przy ul. Dzionkarzy oraz w parku 
Chopina.
 (mf)
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W sobotę 27 kwietnia elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

ŻERNIKI, ul. Żernicka  
(przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
OBROŃCÓW POKOJU, 
ul. Paderewskiego (parking)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu
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https://zgm-gliwice.pl/
https://zgm-gliwice.pl/uchwaly-rady-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/uchwaly-rady-miasta/
https://segreguj.gliwice.eu/
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GLIWICE W UNII

Artystyczne zmagania pod hasłem „Gliwice w Unii, Unia w Gliwicach” były inspirowane Artystyczne zmagania pod hasłem „Gliwice w Unii, Unia w Gliwicach” były inspirowane 
jubileuszem 20-lecia obecności Polski we wspólnocie europejskiej. Spośród nadesłanych jubileuszem 20-lecia obecności Polski we wspólnocie europejskiej. Spośród nadesłanych 
fotografii jury wyłoniło najlepsze kadry przedstawiające tereny i obiekty w przestrzeni fotografii jury wyłoniło najlepsze kadry przedstawiające tereny i obiekty w przestrzeni 
miejskiej, które zmieniły się lub powstały w Gliwicach dzięki środkom pozyskanym z fun-miejskiej, które zmieniły się lub powstały w Gliwicach dzięki środkom pozyskanym z fun-
duszy Unii Europejskiej. Nagrodzone i wyróżnione prace można podziwiać na specjalnej, duszy Unii Europejskiej. Nagrodzone i wyróżnione prace można podziwiać na specjalnej, 
jubileuszowej wystawie, prezentowanej do 12 maja na skwerze Europejskim nad DTŚ.jubileuszowej wystawie, prezentowanej do 12 maja na skwerze Europejskim nad DTŚ.

Unia w Gliwicach

Rafał Rostecki  
dworzec PKP

Krzysztof Dyrbuś
Centrum Przesiadkowe

Małgorzata Kajda
dworzec PKP

Adrian Pakuszewski
dworzec  PKP z Centrum Przesiadkowym w tle

oczami 
wyróżnionych (cz. 4)
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Znasz osobę, instytucję, organizację społecz-
ną lub firmę działającą społecznie na rzecz 
gliwickich seniorów, organizującą dla nich 
wydarzenia kulturalne czy tworzącą miejsce 
przyjazne najstarszym gliwiczanom? Koniecz-
nie zgłoś ją do 2. edycji konkursu „Przyjaciel 
Gliwickich Seniorów”, organizowanego przez 
Radę Seniorów Miasta Gliwice. Zgłoszenia 
można wysyłać do 15 maja!

Celem konkursu jest wyróżnienie 
osób działających społecznie, 
propagujących zmiany w postrze-
ganiu osób w wieku 60+, a także 
społecznych organizacji oraz in-
stytucji, które aktywnie działają 
na rzecz poprawy sytuacji i jakości 
życia gliwickich seniorów.

Tytuł „Przyjaciela Gliwickich 
Seniorów” przyznawany jest 
w trzech kategoriach:
1. osoba fizyczna,
2. instytucja, organizacja 

społeczna,
3. firma.

Zgłoszenia mogą składać miesz-
kańcy Gliwic, samorząd Miasta 
Gliwice, miejskie jednostki 
organizacyjne, lokalne kluby 
seniora, Rada Seniorów Miasta 
Gliwice, organizacje pozarządo-
we (stowarzyszenia i fundacje) 
oraz inne instytucje społeczne 
mające siedzibę w Gliwicach. 
Każdy z wnioskodawców może 
zgłosić maksymalnie jednego 
kandydata i tylko w jednej ka-
tegorii. Uwaga! W konkursie 

nie mogą brać udziału laureaci 
poprzedniej edycji ani członkowie 
Rady Seniorów Miasta Gliwice 
trwającej kadencji. 

Jak zgłosić kandydata?

Aby to zrobić, należy wypełnić 
formularz dostępny do pobrania 
na stronie gods.gliwice.pl lub 
w wersji papierowej w Centrum 
3.0 przy ul. Studziennej 6, Jagiel-
lońskiej 21 i Zwycięstwa 1 oraz 
w Urzędzie Miejskim, a następ-
nie wysłać go na adres e-mail 
rada.seniorow_gliwice@op.pl, 
pocztą na adres Centrum 3.0  
(ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice) 
lub złożyć osobiście w siedzibie 
Centrum 3.0. 

Zgłoszone kandydatury zostaną 
rozpatrzone do 15 czerwca. Ogło-
szenie wyników nastąpi podczas 
Rodzinnego Pikniku Seniora.

Regulamin konkursu oraz formu-
larz zgłoszeniowy są dostępne do 
pobrania na stronie gods.gliwice.pl. 
 (ml/Centrum 3.0)

Przyjaciel seniorów  
– konkurs trwa

2. Gliwickie Dni  
Godności Osób  
z Niepełnosprawnością
5 maja obchodzimy Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób 
Niepełnosprawnych, a w Polsce także Dzień Godności Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną. Z tej okazji od 6 do 15 maja w na-
szym mieście odbędzie się 2. edycja Gliwickich Dni Godności Osób 
z Niepełnosprawnością. W programie dziesięciodniowych miejskich 
obchodów przewidziano liczne spotkania, warsztaty oraz imprezy 
integracyjne, uczące tolerancji i przypominające o tym, że każdy 
z nas ma równe prawo do aktywnego udziału w życiu społecznym, 
rodzinnym i zawodowym.

Gliwice są coraz bardziej do-
stępne i otwarte na potrzeby 
osób z niepełnosprawnościami. 
Zapoczątkowane w ubiegłym 
roku Gliwickie Dni Godności 
Osób z Niepełnosprawnością 
obejmują szereg wydarzeń uczą-
cych tolerancji i ułatwiających 
integrację. To również dobra 
okazja, aby przybliżyć istotne 
kierunki działań miasta w tym 
zakresie oraz przypomnieć o re-
alizowanych przedsięwzięciach 
i projektach prowadzonych we 
współpracy z organizacjami po-
zarządowymi.

Głównym wyda-
rzeniem w ramach 
obchodów będzie 
piknik integracyj-
ny, który odbędzie 
się w czwartek, 
9 maja, w parku 
Chopina.

W programie imprezy prze-
widziano m.in. praktyczne 
warsztaty związane z tematyką 
niepełnosprawności przygoto-
wane przez jednostki miejskie 
oraz organizacje pozarządowe 
zrzeszone w Gliwickim Forum 
Organizacji Działających na 
Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nościami „Nie jesteś sam”, 
m.in. Fundację NieOdkładalni, 
Fundację Sawanci, Fundację 
Tośka i Przyjaciele, Fundację 
Różyczka, Fundację Qlavi 
i inne. Zaplanowano także 
występy uczniów i osób z nie-
pełnosprawnościami, koncert 
zespołu Niezły Zamot ze Śro-
dowiskowego Domu Samopo-
mocy w Gliwicach oraz wysta-
wę prac plastycznych uczniów 
gliwickich szkół. Pojawią się 
również punkty informacyj-
ne, w których będzie można 
uzyskać informacje na temat 
działań miasta na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami oraz 
możliwości uzyskania wsparcia 
w tym zakresie, a także sto-
iska informacyjne miejskich 
jednostek organizacyjnych 
i stoisko profilaktyczno-edu-
kacyjne Straży Miejskiej. Moż-
liwe będzie też skorzystanie 
z konsultacji z pedagogiem 
specjalnym.

W pikniku uczestniczyć będą 
m.in. Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy, Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Miejska Biblioteka 
Publiczna, Gliwicki Zakład Ak-
tywności Zawodowej, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 12, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 
14, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 9, Przedszkole Miejskie 
z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 21. Swoje zaangażowanie 
zadeklarowało też Centrum 
Wolontariatu przy Politechnice 
Śląskiej oraz TEB Edukacja.

Od 6 do 15 maja 
odbędzie się wiele 
imprez integracyj-
nych.

W ramach obchodów 
zaplanowano m.in.:
 7 maja w godz. 9.00–12.00 

– Dzień Otwarty WTZ Cari-
tas Diecezji Gliwickiej przy 
ul. Toszeckiej 179,

 9 maja w godz. 10.00–15.00  
– piknik w parku Chopina, 
w trakcie którego przewi-
dziane są występy, wspól-
ne rozgrywki sportowe, gry 
i zabawy,

 10 maja o godz. 9.30 – 
spacer pensjonariuszy DPS 
„Nasz Dom” i DPS „Opoka” 
z młodzieżą z Zespołu Szkół 
Budowlano-Ceramicznych 
po parku Chrobrego,

 10 maja w godz. 15.00–
17.00 – otwartą, integra-
cyjną zabawę taneczną 
w Bojkowie dla osób z nie-
pełnosprawnościami,

 14 maja w godz. 10.00–
14.00 – Dzień Otwarty 
Gliwickiego Zakładu Ak-
tywności Zawodowej przy 
ul. Dolnej Wsi 74,

 15 maja w godz. 10.00–
13.00 – XV Gliwickie Targi 
Pracy dla Osób z Niepełno-
sprawnościami organizowa-
ne przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Gliwicach w Hali 
Widowiskowo-Sportowej 
przy ul. Górnych Wałów 29.

Wiele wydarzeń integracyj-
nych i sportowych, takich jak 
warsztaty dotyczące autyzmu 
czy alternatywnych metod ko-
munikacji osób niewidomych, 
odbywać się będzie również 
w gliwickich szkołach i przed-
szkolach.

– Z okazji Dnia Walki z Dyskry-
minacją Osób Niepełnospraw-
nych zapraszamy wszystkich 
mieszkańców Gliwic do wspól-
nego świętowania, poznawa-
nia miejsc ważnych dla osób 
z niepełnosprawnością podczas 
dni otwartych placówek oraz 
uczestnictwa w licznych wyda-
rzeniach, wystawach i spotka-
niach przybliżających tematykę 
tolerancji i akceptacji dla osób 
z niepełnosprawnościami. 
Niech wiele pozytywnych 
wrażeń i emocji towarzyszy 
wszystkim uczestnikom w trak-
cie tego ważnego tygodnia 
– mówi Klaudia Bera, pełno-
mocnik prezydenta Gliwic ds. 
osób z niepełnosprawnościami 
i zastępca naczelnika Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego.
  (ml/ZD)

niepelnosprawni.gliwice.eu
na tej stronie skierowanej do osób z niepełnosprawnościami 

dostępny będzie wkrótce szczegółowy  
harmonogram wydarzenia

MIASTO I MIESZKAŃCY

https://niepelnosprawni.gliwice.eu/
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KULTURA

W centrum majówkowego sza-
leństwa już niedługo zamienią się 
Ruiny Teatru Victoria. To właśnie 
tam przez pierwsze trzy dni maja 
będzie można tańczyć, śpiewać 
i wspólnie bawić się ze znajo-
mymi. Atrakcji nie zabraknie też 
pod Radiostacją, gdzie świętować 
będziemy 20-lecie przystąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. 
Sprawdźcie szczegóły.

1 MAJA: 
Brazylijskie 
klimaty na scenie

W Ruinach Teatru Victoria wystą-
pi Quadro Nuevo. Zespół pocho-
dzi z Niemiec i koncertuje w kra-
jach na całym świecie. Ze swoich 
podróży czerpie inspiracje, które 
później przelewa na swoją 
twórczość. W Gliwicach zapre-
zentuje projekt „Happy deluxe”, 
do którego powstania bodźcem 
była Brazylia. Zachwyceni swo-
bodą, energią, pulsującą sambą 
i słoneczną bossa novą muzycy 
połączyli to wszystko ze swoim 
unikatowym brzmieniem i stwo-
rzyli album, na którym znalazły 
się reinterpretacje kultowych 
hitów, takich jak „Don’t Worry, 
Be Happy” Bobby’ego McFerrina 
czy „Happy” Pharrella Williamsa 
oraz autorskie kompozycje.

Koncert rozpocznie się o godz. 
18.00, bilety w cenie 40 zł są 
dostępne na ckv.systembileto-
wy.pl.

2 MAJA: 
Silent disco 
ponad wszystko!

Tej formuły chyba nikomu nie 
trzeba przedstawiać. Silent 
disco, czyli uwielbiana przez 
gliwiczan cicha dyskoteka, 
zawładnie Ruinami Teatru 
Victoria już w drugi dzień ma-

jówki o godz. 19.00. Do świata 
muzyki i zabawy uczestników 
tradycyjnie przeniosą futury-
styczne słuchawki, a specjalne 

przyciski pozwolą w dowolnym 
momencie zmienić muzykę. 
Tym razem do wyboru: rock, 
retro i club/R&B. Ważne, by 

mieć ze sobą dokument tożsa-
mości ze zdjęciem, który będzie 
konieczny do wypożyczenia 
słuchawek. W przerwach od 

szalonego tańca na tarasie Ruin 
czekać będzie bar ze strefą re-
laksu. Bilety w cenie 30 zł będą 
sprzedawane przy wejściu.

3 MAJA: 
B.L.UES

Zwieńczeniem tegorocznej 
majówki będzie koncert Mai 
Kleszcz – niezwykle uzdolnionej 
artystki muzycznej, nazywanej 
przez krytyków jedną z naj-
lepszych wokalistek w Polsce. 
Będzie można usłyszeć mate-
riał z płyty „B.L.UES”, za którą 
artystka otrzymała w ubiegłym 
roku nagrodę Fryderyka. Za-
brzmią m.in. nowe interpretacje 
kultowych już utworów skom-
ponowanych przez Tadeusza 
Nalepę, a także nowe aranżacje 
piosenek, które dla Mai Kleszcz 
napisał Bogdan Loebl, a do 
których muzykę skomponował 
Wojciech Krzak.

Koncert rozpocznie się o godz. 
18.00 w Ruinach Teatru Victoria 
i odbędzie się także w ramach 
miejskich obchodów Święta 
Narodowego Trzeciego Maja. 
Obowiązują bilety.

Organizatorem Majówki z kul-
turą jest Centrum Kultury Vic-
toria. Więcej na ckvictoria.pl 
i w aplikacji [GAMA].

Koncert 
pod Radiostacją

Przypominamy, że 1 maja 
szykuje się także wielki po-
wrót otwartych koncertów 
plenerowych. Z okazji 20-lecia 
przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej przy Radiostacji 
Gliwice wystąpią Varius Manx 
& Kasia Stankiewicz oraz Dawid 
Kwiatkowski. StartUEmy o godz. 
19.00! Więcej informacji na 
stronie 2.
 (bb)

Majówkę w Gliwicach jak zwykle spędzimy kulturalnie. Koncerty Quadro Nuevo i Mai 
Kleszcz, a do tego silent disco – to propozycje Centrum Kultury Victoria. Z kolei pod 
gliwicką Radiostacją zagrają Varius Manx & Kasia Stankiewicz oraz Dawid Kwiatkowski. 
Muzyka, taniec, wiosenna radość i duuużo uśmiechu! Czego chcieć więcej?!

Majówka tuż-tuż

https://ckv.systembiletowy.pl/
https://ckv.systembiletowy.pl/
https://ckvictoria.pl/
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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KULTURA

Przed nami dwa weekendy pełne 
kultury. Ciekawe spotkania, kon-
certy, wystawy – zapraszamy do 
cotygodniowej lektury kultural-
nego rozkładu jazdy.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplika-
cji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organiza-
torem? Dodaj swoje wydarzenie do kalendarza 
poprzez formularz.

piątek 26 kwietnia
 W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 20.00 zagra 

zespół Sarakina.

sobota 27 kwietnia
 Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza 

o godz. 10.00 do Filii nr 20 (ul. Bernardyńska 20) na 
warsztaty dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym 
wokół książki „Detektyw Pozytywka” w ramach „So-
botniego spotkania z książką”. Obowiązują zapisy: 
osobiście, tel. 32/279-35-33 lub e-mail: filia20@biblio-
teka.gliwice.pl.

 Oprowadzanie kuratorskie Patrycji Gwoździewicz po 
wystawie „Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne 
opowieści” rozpocznie się o godz. 11.30 w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8a). Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

 O godz. 15.00 w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich 
(ul. Poniatowskiego 14) podróżnicy Beata i Paweł Po-
mykalscy poprowadzą spotkanie „Ateny i Pelopo-
nez – kolebka Europy”. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

 O godz. 16.00 na Scenie Bojków zabrzmi muzyka 
folkowa. Podczas Gliwickich Spotkań Folkowych 
wystąpią zespoły: W sam raz, Kapela Góralska 
Beskid i Kapela Fakiry.

 Festiwal All'Improvviso oraz Instytucja Kultury Ars 
Cameralis zapraszają na koncert z cyklu „Śląskie! 
Europa!”, realizowany z okazji 20-lecia wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej! O godz. 19.00 w Ruinach 
Teatru Victoria (al. Przyjaźni 18) wystąpi {oh!} Or-
kiestra pod kierownictwem artystycznym Martyny 
Pastuszki.

niedziela 28 kwietnia
 O godz. 18.00 w Państwowej Szkole Muzycznej w Gliwi-

cach (ul. Księcia Ziemowita 12) rozpocznie się koncert 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej i Chóru Risonansa 
Continua „Musica Sacra”.

 W Teatrze Miejskim w Gliwicach (ul. Nowy Świat 
55–57) o godz. 18.00 będzie można zobaczyć spektakl 
„Dziwny przypadek psa nocną porą”. Podczas 
spektaklu rodzice będą mogli skorzystać z pomocy 
Teatralnej Opiekunki.

piątek 3 maja
 Koncert Mai Kleszcz – w ramach Majówki z kulturą 

i miejskich obchodów Święta Narodowego Trzeciego 
Maja – rozpocznie się o godz. 18.00 w Ruinach Teatru 
Victoria.

niedziela 5 maja
 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza na 

wernisaż wystawy fotografii Hanny Wierzbickiej 
„Jesteśmy opowieścią”. Początek o godz. 16.30, 
wstęp wolny.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  JAZDY

Paris Opera Ballet:  
Maurice Béjart

Wybitne dzieła muzyki sakralnej Johanna Christiana Bacha i Wolfgan-
ga Amadeusza Mozarta zabrzmią 28 kwietnia w Państwowej Szkole 
Muzycznej w Gliwicach (ul. Księcia Ziemowita 12) podczas koncertu 
„Musica Sacra”. Utwory wykona Gliwicka Orkiestra Kameralna.
To będzie wieczór wypełniony piękną muzyką i du-
chowymi przeżyciami. Koncert rozpocznie utwór J. C. 
Bacha – syna słynnego kompozytora – „Magnificat”. 
Będzie można wysłuchać także kompozycji Wolfganga 
Amadeusza Mozarta – nie zabraknie przykładów dzieł 
muzyki sakralnej, a na finał zabrzmi „Msza Koronacyjna”. 
Program zaprezentuje Gliwicka Orkiestra Kameralna 
w pełnym składzie wraz z Chórem Risonansa Continua 
i solistami: Martą Gamrot-Wrzoł (sopran), Roksaną 
Wardengą (alt), Rafałem Bartmińskim (tenor) i Kamilem 
Zdeblem (bas). Całość poprowadzi dyrygent Adrian 
Lewandowski.

„Musica Sacra” to próba powrotu do tradycji wydarzeń, 
które Gliwicka Orkiestra Kameralna realizowała we 

wcześniejszych latach swojej działalności, prezentując 
w okresie Wielkiego Postu, Wielkanocy lub Bożego Na-
rodzenia w gliwickich świątyniach muzykę o charakterze 
oratoryjno-kantatowym z udziałem znakomitych zespo-
łów chóralnych oraz zaproszonych solistów i dyrygentów.

Koncert rozpocznie się o godz. 18.00. Bilety są dostępne 
online – na ckv.systembiletowy.pl, a także stacjonarnie 
– w kasie Kina Amok (ul. Dolnych Wałów 3), w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej (Centrum Przesiad-
kowe) oraz – w miarę dostępności – w dniu wydarzenia.

Organizatorami koncertu są Centrum Kultury Victoria 
oraz Agencja Artystyczna WENA. Więcej na ckvictoria.pl  
i w aplikacji [GAMA].  (CKV/bb)

„Bolero” i inne balety Maurice’a 
Béjarta – francuskiego tancerza i cho-
reografa – będzie można zobaczyć 
w gliwickim Kinie Amok. Spektakl 
zostanie wyświetlony na wielkim 
ekranie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Tańca.
Choć Międzynarodowy Dzień Tańca obchodzony jest  
29 kwietnia, w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3) będzie-
my świętować już dzień wcześniej – w niedzielę, 28 kwiet-
nia. Widzowie będą mieli okazję zobaczyć „Paris Opera 
Ballet: Maurice Béjart” w reżyserii Louisa Narboniego.

Zostaną zaprezentowane wyjątkowe choreografie Mauri-
ce’a Béjarta: do „Bolera” Maurice’a Ravela, baśni „Ognisty 
Ptak” Igora Strawińskiego oraz cyklu czterech pieśni na 
głos solo i orkiestrę „Pieśni wędrującego czeladnika” 
Gustava Mahlera. W rolach głównych występują soliści 
baletu Paryskiej Opery Narodowej, a spektaklem dyryguje 
Patrick Lange. Seans rozpocznie się o godz. 18.00 i potrwa 
125 minut (w tym dwie przerwy).

Maurice Béjart zrewolucjonizował taniec XX wieku. 
Utalentowany, zmarły blisko 16 lat temu, choreograf 
ponad 40 lat współpracował z Operą Paryską i stworzył 
dla jej zespołu baletowego ponad 20 przedstawień. 
Część z nich nadal znajduje się w repertuarze tej na-
rodowej sceny Francji.  (bb)

Musica SacraMusica Sacra
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Archeologiczne ciekawostki na mapie Gliwic
Nową wystawę czasową – „Georgious. Nieznana historia świątyni i siedliska dworskiego w Czecho-
wicach” – już od czwartku, 25 kwietnia, będzie można oglądać w Zamku Piastowskim. Ekspozycja 
jest prezentacją projektu naukowo-badawczego związanego z Czechowicami.
Realizowany w latach 2017–2021 
projekt „Georgious” dotyczył po-
szukiwania nieistniejącej świątyni 
na terenie Czechowic – obecnej 
dzielnicy Gliwic, a niegdyś jed-
nej ze wsi w okolicach miasta. 
Jego pomysłodawcą był Andrzej 
Szelka – prezes Stowarzysze-
nia Rozwoju Czechowic, który 
przekonał do tej idei Radosława 
Zdaniewicza – archeologa związa-
nego z Oddziałem Górnośląskim 
SNAP. Przedsięwzięcie zyskało 
także wsparcie wielu wolonta-
riuszy – pasjonatów historii oraz 
archeologów z różnych instytucji.

Wykopaliska przyniosły mnóstwo 
niespodzianek. Odkryto pozostało-
ści po dwóch fazach budowlanych 
kościoła pw. św. Jerzego, związane-
go z nim cmentarza, a także poło-
żonej nieopodal siedziby dworskiej. 

Udało się odsłonić elementy kon-
strukcyjne starszej, drewnianej 
świątyni, istniejącej najprawdo-
podobniej od schyłku XIII wieku, 
a także kamienne fundamenty 
młodszej, niestety nigdy niedo-
kończonej i nieoddanej do użytku 
wiernym. Odkryto też kilkanaście 
pochówków ludzkich związanych 
z cmentarzem przykościelnym oraz 
wiele zabytków ruchomych, w tym 
drobne elementy biżuterii, frag-
menty przedmiotów liturgicznych. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
zestaw ponad 100 monet 
miedzianych i srebrnych 
z okresu od 1. połowy 
XIV do końca XVII wieku.

Wernisaż wystawy roz-
pocznie się 25 kwietnia 
o godz. 17.00 w Zamku Pia-
stowskim (ul. Pod Murami 2). 

Ekspozycja będzie dostępna dla 
zwiedzających do 31 sierpnia. 
Jej kuratorami są archeolodzy 

– Monika Michnik, kierownik 
Działu Archeologii Muzeum 
w Gliwicach, i Radosław Zdanie-

wicz. Więcej na muzeum.gliwice.
pl i w aplikacji [GAMA].
 (Muzeum/bb)

KULTURA

W folkowym klimacie
W najbliższą sobotę na Scenie Bojków szykuje się kolejna atrakcja 
dla miłośników muzyki i dobrej zabawy. Centrum Kultury Victo-
ria zaprasza na Gliwickie Spotkania Folkowe. W ciągu jednego 
dnia zagrają aż trzy zespoły – W sam raz, Kapela Góralska Beskid 
i Kapela Fakiry. Będzie miejsko, ale i góralsko.
Gliwickie Spotkania Folkowe 
to nowa propozycja CKV – to 
nie tylko koncerty, ale również 
doskonała okazja do poznania 
różnych kultur. 27 kwietnia na 
Scenie Bojków (ul. Parkowa 5) 
wystąpią zespoły, które tworzą 
autorską muzykę i – przy zacho-
waniu wartości tradycji ludowych 
– szukają nowości. Z jednej strony 
poruszają podobną tematykę, ale 
z drugiej przedstawiają zupełnie 
różne odmiany muzyki folkowej.

W sam raz

Zespół powstał w pandemii, 
a w jego skład wchodzą gliwiccy 
muzycy – Tadeusz Strassberger 
(akordeon, śpiew), Jarosław 
Spałek (kornet, śpiew) oraz 

Piotr Rożankowski (kontrabas, 
śpiew). W lipcu 2023 roku do 
grupy dołączyli muzycy South 
Silessian Brass Band – Adam 
Abrachamczyk (trąbka) i Jerzy 
„Kali” Wenglarzy (perkusja). 
Pomimo krótkiej historii zespół 
koncertował na wielu scenach 
w Polsce. W 2022 roku zdobył 
wyróżnienie i nagrodę za debiut 
na XVIII Ogólnopolskim Festiwa-
lu Folkloru Miejskiego w Wolbo-
rzu, a w maju 2023 roku na tym 
samym festiwalu otrzymał drugą 
nagrodę.

W Gliwicach artyści wystąpią 
z programem ,,Szemrane pio-
senki”. Będzie można usłyszeć 
międzywojenne utwory, m.in. 
,,Chodź na Pragę” czy „Balladę 

o pannie Franciszce”, ale też 
autorskie piosenki utrzymane 
w charakterze dawnych melodii.

Kapela Góralska Beskid

To jedna z pierwszych kapel, 
która powstała na terenie Biel-
ska-Białej. Muzykanci od lat 
związani są z Zespołem Pieśni 
i Tańca Beskid z tego właśnie 
miasta. Grają razem od ponad 
30 lat, a w swojej twórczości 
nawiązują do muzyki Karpat, 
w której oprócz typowej muzyki 
beskidzkiej można usłyszeć tak-
że inspiracje innymi regionami 
gór. Zespół zjeździł całą Polskę 
i pół świata. Jego występy to 
potężna dawka pozytywnej 
energii!

Kapela Fakiry

Powstała w 1976 roku i dość 
szybko stworzyła swoisty 
styl, opierając się głównie na 
twórczości własnej. Repertu-
ar zespołu stanowią piosenki 
wynikające z obserwacji rzeczy-
wistości, śmiesznostek, przywar 
i uroków życia. Stylistycznie 
nawiązuje do muzyki folkloru 
miejskiego.

Kapela koncertowała w kraju i za 
granicą, m.in. w Danii, Serbii, 

Niemczech, Francji, Holandii, na 
Litwie oraz na Węgrzech. Otrzy-
mała wiele nagród i wyróżnień. 
W jej skład wchodzą: Gabriela 
Krawczyńska-Tesarska (skrzypce), 
Marcin Ruta (akordeon), Marcin 
Saktura (gitara basowa), Dariusz 
Siwak (gitara, banjo) i Marek 
Doleciński (instrumenty perku-
syjne).

Gliwickie Spotkania Folkowe roz-
poczną się o godz. 16.00. Bilety 
można kupić online – na ckv.
systembiletowy.pl, stacjonarnie 
– w kasie Kina Amok (ul. Dolnych 
Wałów 3) oraz w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej 
(ul. Składowej 8a). Więcej infor-
macji na ckvictoria.pl i w aplikacji 
[GAMA].  (CKV/bb)

W sam raz
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https://ckv.systembiletowy.pl/
https://ckvictoria.pl/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 17–18/2024 (1210–1211), 25 kwietnia 202414

EKOLOGIA

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012.

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012.

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu
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EKOLOGIA

ZYSKAJ DOFINANSOWANIE Z MIASTA
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Inwestor, na którego wystawione są faktury – osoba fizyczna, wspólnota i spół-
dzielnia mieszkaniowa, osoba prawna niedziałająca w celu osiągnięcia zysku (z wyłączeniem jednostek sektora 
finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi).

NA CO? Na ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej przy zmianie systemu 
z nieekologicznego na ekologiczny oraz na zainstalowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak pompy ciepła, 
automatyczne kotły biomasowe, wodne kolektory słoneczne.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
do 6 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłowniczej;

do 12 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na: gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiej sieci ciepłow-
niczej wraz z termomodernizacją budynku (w terminie do 4 lat przed datą złożenia wniosku);

do 10 tys. zł – przy zainstalowaniu pompy ciepła posiadającej znak jakości EHPA-Q lub znak jakości 
CEN Heat Pump Keymark;

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu automatycznego kotła na biomasę (pellet drzewny), posiadającego 
certyfikat potwierdzający spełnienie klasy 5 normy przenoszącej normę EN 303-5;

do 4 tys. zł – przy zainstalowaniu wodnych kolektorów słonecznych posiadających certyfikat Solar 
Keymark.

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Po wykonaniu zmiany systemu ogrzewania, najpóźniej do końca następnego 
roku po odbiorze inwestycji. DODATKOWE INFORMACJE: tel. 32/238-54-45, 32/238-55-26.

DOTACJA Z WFOŚiGW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą i o rocznym dochodzie do 135 tys. zł.

NA CO? Na wymianę i montaż źródła ciepła oraz termomodernizację, w tym: demontaż nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; 
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła; docieplenie; zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
przy POZIOMIE PODSTAWOWYM – maks. 66 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);

przy POZIOMIE PODWYŻSZONYM – maks. 99 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia 
i przy spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym);
 przy POZIOMIE NAJWYŻSZYM – maks. 135 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy 
spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1526 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym LUB posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia zarówno w trakcie realizacji, jak 
i zakończone, pod warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 6 miesięcy przed złożeniem 
wniosku o dofinansowanie.

„CZYSTE POWIETRZE” Z PREFINANSOWANIEM
Można też uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację w ramach tzw. prefi-
nansowania, czyli wypłaty części dotacji w formie zaliczki na konto wykonawcy.
Z tej możliwości mogą skorzystać beneficjenci uprawnieni do poziomu dofinansowania PODWYŻSZONEGO  
i NAJWYŻSZEGO. Aby skorzystać z prefinansowania, do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć m.in. podpisaną 
umowę z wykonawcą na realizację określonego zakresu przedsięwzięcia.

SZERSZE INFORMACJE: Gliwicki punkt programu „Czyste powietrze” (UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21), 
tel. 32/238-55-82 (czynny w pn., śr. i pt. w godz. 8.30–10.30, wt. w godz. 13.00–15.00, czw. w godz. 
14.00–16.00), czystepowietrze.gov.pl.
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PREZERO ARENA GLIWICE
19–21 kwietnia

EKO? wiaDOMo! Mieszkaj ekologicznie
Zapiszcie w kalendarzach datę 11 maja! Od godziny 12.00 
do 16.00 spotkamy się na placu C PreZero Areny Gliwice 
i rozpoczniemy kolejną ekologiczną przygodę. To będzie 
dzień pełen ciekawych warsztatów, kapitalnych odkryć 
i rodzinnej atmosfery! Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Czy dżdżownice 
pomagają planecie?

Gotowi poznać nowych milusińskich?  
Dżdżownice Kalifornijskie już nie mogą się 
Was doczekać. Te dzielne maluchy używają 
swoich supermocy, by pomóc w przera-
bianiu odpadów, a także dostarczyć do 
gleby przydomowych ogródków najbar-
dziej niezbędnych roślinom składników. 
Podczas spotkania dowiemy się, czym 
jest wermikompostowanie i jak przejść od 
ogryzka do najbardziej odżywczej grudki 
ziemi. W solidną porcję wiedzy zaopatrzą 
nas zapaleńcy z Katowic, czyli załoga Sto-
warzyszenia Wolnej Herbaty, która działa 
na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

Ekologia naszych  
prababć, handmade 
pesto i... kuglarstwo

Retro jest nie tylko modne, ale przede 
wszystkim mądre! Dobrze wiemy, że 
z wielopokoleniowych doświadczeń 
warto korzystać i chętnie powiemy Wam 
jak, a to wszystko podczas warsztatowej 
pogadanki z czynnym udziałem maluchów, 
młodzieży i dorosłych. Wspólnie poznamy 
znaczenie edukacji ekologicznej i zgłębimy 
świat zależności, w którym spotykamy się 
codziennie, także we własnych domach. 
Podejmiemy też tematykę współcześnie 
rozumianej odpowiedzialności społecz-
nej. Poznamy sposoby na ograniczenie 

niepotrzebnych odpadów i dowiemy się, 
jak wyeliminować z mieszkania toksyczną 
chemię, zastępując ją tanimi, naturalnymi 
i zdrowymi środkami.

Nie ma dobrego spotkania bez pysznego 
jedzenia, więc nie obędzie się bez moty-
wów kulinarnych. Wspólnie z Paśnikiem 
Śląskim porozmawiamy i przygotujemy 
zielone pesto (którego nie omieszkamy 
spróbować!). A co byście powiedzieli na 
małą roślinną wymianę? Da się zrobić! 
Chcecie więcej? Mamy więcej! Przygo-
towaliśmy spektakl magiczno-ekologicz-
ny „Pozamiatane”, czyli one man show, 
podczas, którego zobaczycie sztuczki 
magiczne, kuglarstwo i co robimy po 
powrocie z pracy, nawet tak odjechanej 
jak iluzjonista.

Razem lepiej!

W zakresie dbania o środowisko wsparcie 
partnerskie jest dla nas szczególnie cenne, 
dlatego z przyjemnością informujemy, 
że przyjaciele PreZero Areny Gliwice są 
bardzo zaangażowani w nasze majowe 
spotkanie. Na stanowisku partnera ty-
tularnego, firmy PreZero, będzie można 
poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą segre-
gacji odpadów, zarówno tych domowych, 
jak i tych nieco bardziej skomplikowanych. 
Będziemy bawić się w ekologiczne koło 
fortuny, a jeśli popiszecie się wiedzą, 
możecie zdobyć upominki.

Razem z Keno Energy porozmawiamy 
o tym, jak dbać o czyste powietrze 
w domu oraz poza nim. Będzie również 
okazja na zdobycie nagród w ekologicz-
nym quizie. Wspólnie z PEC posadzimy 
rośliny antysmogowe, a każdy z uczest-
ników będzie mógł zabrać do domu ro-
ślinkę, której doniczkę udekoruje w czasie 
warsztatów.

Dowiecie się, dlaczego warto samodziel-
nie wykonywać ozdoby do domu i jakie 
rośliny są najlepszymi eliminatorami 
zanieczyszczeń powietrza. Zgłębimy 

również wiedzę z zakresu ochrony po-
wietrza, a warsztatowicze dowiedzą się 
m.in., czym jest smog i czym są odna-
wialne źródła energii (OZE). Dacie się 
zaprosić do DOBROSTANU? To będzie 
stoisko, gdzie posmakujecie zdrowych, 
wyselekcjonowanych przekąsek i za-
inspirujecie się życiem Zero Waste, 
dbając o DOBRO swoje i planety! A na 
tych, którzy od licznych atrakcji będą 
potrzebowali chwili wytchnienia, będzie 
czekała strefa relaksu.

 (PreZero Arena Gliwice)

Ta nagroda to ogromne wyróżnienie dla zespołu operującego obiektem, w którym odbyło się po-
nad 1100 wydarzeń i odwiedziło go ponad 1,5 miliona gości. Partner tytularny gliwickiego obiektu 
zainspirował zespół PreZero Areny Gliwice do wdrożenia rozwiązań, których celem jest redukcja 
wpływu obiektu na środowisko naturalne.
Mimo że operator areny od początku 
swojej działalności podchodził z ogrom-
nym zaangażowaniem do działań pro-
ekologicznych, od momentu rozpoczęcia 
współpracy wiele zmieniło się na jeszcze 
lepsze.

Dlaczego wygraliśmy? 
Gliwicki obiekt (jako pierwszy w Pol-
sce) całkowicie zrezygnował z plastiku 
w strefie gastronomicznej i wprowadził 
do użycia wielorazowe kubki, które są 
wydawane gościom za kaucją. PreZero 
Arena Gliwice współpracuje z aplikacją 
To Good To Go, dzięki której znacznie 
mniej jedzenia ulega zmarnowaniu. Na 
czym ona polega? Niesprzedane posiłki 
i produkty z kiosków gastronomicznych 

oraz cateringu oferowanego podczas 
wydarzeń nie trafiają do kosza. Zamiast 
tego, zamieniają się w atrakcyjne pacz-
ki-niespodzianki, które można zamówić 
za pośrednictwem aplikacji.

Dzięki rozwiązaniom zastosowanym 
przez PreZero Arenę Gliwice, w 2023 
roku udało się zmniejszyć zużycie 
energii niemal o 1/3. Jest to wynik 
m.in. montażu czasowych wyłączników 
oświetlenia na korytarzach, wymiany 
oświetlenia na LED, a także optyma-
lizacji harmonogramów w BMS do 
sterowania ogrzewaniem, wentylacją 
i oświetleniem. Zabudowano również 
kurtyny powietrzne na bramach Małej 
Areny, ograniczając ucieczkę ciepłego 
powietrza.

PreZero Arena Gliwice zajęła się także 
selektywną zbiórką odpadów. W ramach 
działań proekologicznych zmniejszono 
również wykorzystanie papieru, wdrożono 
elektroniczny obieg dokumentów i ograni-
czono zużycie zasobów naturalnych, m.in. 
poprzez stosowanie filtrów i perlatorów 
w kranach czy wprowadzenie kranów cza-
sowych z ograniczonym wypływem wody.

Eko na co dzień 
Szybkość, dostępność i wygoda, prosta 
płatność kartą bez rejestracji i bez apli-
kacji. Tak w skrócie można opisać HUB 
EKOEN Gliwice, który powstał przy Pre-
Zero Arenie Gliwice. To obiekt budowany 
w technologii Ekoen 2.0 (trzy stanowiska 
ładowania z mocą do 350 kW, bezpośred-

nie płatności kartą, zadaszenie oraz ławka, 
pylon z widoczną ceną). Stacja przy Pre-
Zero Arena Gliwice to pierwsza lokalizacja 
sieci na Śląsku. Do tego zarówno w stre-
fie biurowej, jak i w strefie public, gdzie 
przebywają pracownicy i goście licznie 
organizowanych w obiekcie wydarzeń, 
udostępnione zostały dystrybutory na 
wodę, zachęcające do tego, aby pić z bi-
donów, a tym samym zredukować ilość 
produkowanego plastiku.

 (PreZero Arena Gliwice)

PreZero Arena Gliwice z nagrodą 
„Zielony Obiekt” MP Power Awards
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OGŁOSZENIA

że ogłoszony został przetarg 
pisemny nieograniczony na 

sprzedaż  
elementów systemu 

dyskusyjnego.
Cena wywoławcza wynosi: 

13 804,88 PLN netto.
Pełna treść ogłoszenia  

o przetargu dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/

Inne przetargi.

że ogłoszony został przetarg 
pisemny nieograniczony na 

sprzedaż centrali 
telefonicznej wraz  

z aparatami systemowymi  
i przystawkami do aparatów.

Cena wywoławcza wynosi: 
13 746,34 PLN netto.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu 
dostępna jest na  

bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Inne przetargi.

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

INFORMACJA  
URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH

Uprzejmie informujemy, iż 1 maja 2024 r.  
i w dniach 3 maja 2024 r. – 5 maja 2024 r.  

Urząd Stanu Cywilnego w Gliwicach będzie nieczynny.
Z kartą zgonu można załatwiać wszelkie formalności związane z pochów-
kiem (w zakładzie pogrzebowym, u administratora cmentarza), a zgło-
szenia zgonu dokonać odpowiednio 2 maja 2024 r. (czwartek) w godz. 
8.00 – 17.00 oraz 6 maja 2024 r. (poniedziałek) w godz. 8.00 – 16.00.
W sprawach związanych ze zgłoszeniem zgonu można działać osobiście 
lub przez pełnomocnika, pełnomocnictwo pisemne: 
(wzór pełnomocnictwa do pobrania na stronie http://bip.gliwice.eu/
storage/wirtualne-biuro-obslugi/formularze-do-pobrania/inne/um-1.pdf).

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 

ogłoszenia, organizowanych wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Remont części ciśnieniowej kotła WP-70 nr 2  
w zakresie komory paleniskowej.

Termin składania ofert: 10 maja 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 10 maja 2024 r. o godz. 12.01

Remont zakwalifikowanych rur części ciśnienio-
wej komory paleniskowej kotła WP-70 nr 1.
Termin składania ofert: 14 maja 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2024 r. o godz. 12.01

Budowę sieci i przyłączy sieci cieplnej na terenie 
miasta Gliwice – 5 zadań inwestycyjnych.

Termin składania ofert: 6 maja 2024 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 6 maja 2024 r. o godz. 10.01

Remont posadzki w pomieszczeniach rozdzielni 
RN-2 z wymianą pokryw kanałów kablowych.
Termin składania ofert: 29 kwietnia 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 29 kwietnia 2024 r. o godz. 12.01

Utrzymanie czystości kanalizacji na terenie  
PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 7 maja 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 7 maja 2024 r. o godz. 11.01

KOMUNIKATY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) został podany do publicznej wiado-
mości wykaz zawierający nieruchomości przeznaczone do 
zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do  

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stronie 
podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do  

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

• wykaz nr NA/1/2024.

przeznaczoną w części do wydzierżawienia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:
• nr 14/SP/2024 do 9 maja 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – 
Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

ustnego nieograniczonego,  
odbywającego się w drodze licytacji,

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej 
przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się 23 maja 2024 r. o godz. 12.00.
Szczegóły dostępne na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl 
i pod numerem telefonu 32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00 

oraz 32/335-01-04.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach (zdm.bip.gliwice.eu), został podany do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 

przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
• nr ZDM/29/2024 do 10 maja 2024 r.,
• nr ZDM/30/2024 do 10 maja 2024 r.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III PRZETARG
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
16 maja 2024 r. (czwartek) od godz. 9.00 do godz. 
9.30 w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 16 maja 2024 r. (czwartek) 
o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro 
w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Dolnych Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do  

14 maja 2024 r. wadium na rachunek bankowy 
ZBM I TBS w ING Banku Śląskim S.A., nr 20 1050 
1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpła-
ty: „Przetarg – adres licytowanego lokalu, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP 
firmy, na rzecz której lokal będzie wynajmowany”.
Dostarczenie do 14 maja 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg – 

lokal użytkowy” do skrzynki znajdującej się 
przed drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 bądź do Biura Ob-
sługi Klienta w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki 
do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku banko-
wego, na które ma zostać zwrócone wa-
dium, w przypadku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail 
do kontaktu, seria i numer dowodu oso-
bistego) osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu użytkowego, treścią regu-
laminu przetargu oraz wzorem umowy najmu 
lokalu użytkowego – załącznik nr 2 do zarządze-
nia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej https://zbmgliwice.pl/);

c) oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik 
nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwi-
ce nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej https://
zbmgliwice.pl/);

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. 
i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytu-
łu najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcze-
śniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu 
przetargu;

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto albo 
złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej prowadzonej przez ministra wła-
ściwego do spraw gospodarki, wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z ory-
ginałami dokumentów, o których mowa w punkcie 
1 w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej dowodu osobiste-
go lub paszportu, a w przypadku osób działających 
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwa 
notarialnego lub z notarialnie poświadczonym pod-
pisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową 
można zapoznać się w godzinach urzędowania w Biu-
rze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w prze-
targu tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który prze-
targ wygrał, nie podpisze umowy najmu w termi-
nie 7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu 
lokalu użytkowego składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu.  
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wyko-
nuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź też 
wycofania lokalu użytkowego z  przetargu bez podania 
przyczyny.
Lokale zostaną udostępnione w celu oględzin 9 maja 
2024 r. (czwartek) od godz. 10.00 – 10.30.

---------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych 
znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-o-
sobowych/

1. ul. Jasnej 31B (segment A, parter), lokal 
użytkowy U-I o powierzchni 29,65 m2, składający 
się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. 
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 2669,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Jasnej 31B (segment A, parter), lokal użyt-
kowy U-II o powierzchni 16,15 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1454,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3. ul. Jasnej 31B (segment B, parter), lokal użyt-
kowy U-III o powierzchni 34,90 m2, składający się  
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł

Wadium: 3141,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4. ul. Jasnej 31B (segment B, parter), lokal użyt-
kowy U-IV o powierzchni 28,26 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 2543,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. ul. Jasnej 31B (segment C, parter), lokal użyt-
kowy U-V o powierzchni 17,13 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC w lokalu. 
Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1542,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. Jasnej 31B (segment C, parter), lokal użyt-
kowy U-VI o powierzchni 13,61 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC w lokalu. Stan 
techniczny lokalu – bardzo dobry. 

Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 1225,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Jasnej 31B (segment A, I piętro), lokal 
użytkowy U-VII o powierzchni 33,34 m2, składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne w bu-
dynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. Lokal 
stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 3001,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Jasnej 31B (segment A, I piętro), lokal 
użytkowy U-VIII o powierzchni 168,59 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, ogrzewanie – c.o. sieciowe, WC – wspólne 
w budynku. Stan techniczny lokalu – bardzo dobry. 
Lokal stanowi własność Gliwic – miasta na prawach 
powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 30,00 zł
Wadium: 15 173,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 3,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UWAGA! Informujemy, że nieruchomość przy ul. Jasnej 31B docelowo przeznaczona jest do remontu i adaptacji na potrzeby miejskich 
jednostek organizacyjnych. Wobec powyższego po 31 grudnia 2024 r. może zaistnieć konieczność ustania stosunku najmu z zachowaniem 
okresu wypowiedzenia.

Bezpośredni przebieg obrad RM można śledzić na 
stronie gliwice.eu (górna zakładka „Samorząd”,  
odsyłacz do Rada Miasta / Transmisje obrad).

SESJA RADY MIASTA 
GLIWICE

rozpocznie się 7 maja 2024 r. o godz. 15.00 
w Ratuszu Miejskim w Rynku z następują-

cym porządkiem dziennym, ustalonym przez 
Komisarza Wyborczego w Katowicach II:

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Prze-
wodniczącego, przez Radnego najstarszego wiekiem 
obecnego na Sesji.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy usta-
wowego składu rady.

3. Ślubowanie Radnych.
4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Gliwice.
5. Wybór Przewodniczącego.
6. Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego.
7. Zakończenie obrad Sesji.

Informacja o transmisji i retransmisji sesji  
Rady Miasta Gliwice w Internecie

• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad 
Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie 
(obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na 
stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, 
a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu 
terytorialnego. 

• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku 
Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, proszone są o śledzenie przebiegu 
sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.

• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji 
Rady Miasta można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/storage/wirtualne-biuro-obslugi/formularze-do-pobrania/inne/um-1.pdf
http://bip.gliwice.eu/storage/wirtualne-biuro-obslugi/formularze-do-pobrania/inne/um-1.pdf
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
https://zbmgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w rejonie ulic Pszczyńskiej, Wrocławskiej, Łużyckiej i Lutyckiej.

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
5. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

6. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm. poz. 
1597, poz. 1056), w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym oraz niektórych in-
nych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) 
oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 
z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpie-
niu do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w rejonie ulic Pszczyńskiej, Wrocław-
skiej, Łużyckiej i Lutyckiej1, w granicach 
wskazanych na załączniku graficznym 
i możliwości składania wniosków do 
ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządze-
niem planu przedstawione są w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: 
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?per-
malink=89711458.

Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miej-
scowego. Zgodnie z art. 8c ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu przy ul. Zwycięstwa 21 lub przy 
ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platfor-
my Partycypacyjnej (Decydujmy Ra-
zem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie 
Prowadzone Konsultacje/miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru po-
łożonego w rejonie ulic Pszczyńskiej, 
Wrocławskiej, Łużyckiej i Lutyckiej),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.

Wnioski należy składać w terminie od  
25 kwietnia 2024 r. do 19 maja 2024 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przed-
miot wniosku oraz oznaczenie nierucho-
mości, której dotyczy (numer ewidencyj-
ny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik 
graficzny, przedstawiający lokalizację 
wnioskowanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w za-
leżności od formy dostarczenia: elektro-
nicznej lub papierowej) można przy-
gotować w Geoportalu planistycznym 
pod adresem: (https://msip.gliwice.eu/ 
geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Tworzenie załączników 
mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie 
z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Wydziale Planowania Przestrzenne-
go, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-18, w godzi-
nach pracy urzędu.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 1990/2 o pow. 

0,1126 ha, obręb Sośnica, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00116165/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach przy  
ul. Tylnej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 8 maja 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 257 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 25 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
--------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• położonej w Gliwicach przy ul. Czajki 7, obejmu-

jącej zabudowaną działkę nr 736, obręb Sikor-
nik, o powierzchni 0,0703 ha, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00059684/3, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 14 maja 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 610 300,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.)
Wadium: 61 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2024 r.
--------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:

• niezabudowanej części nieruchomości objętej 
księgą wieczystą nr GL1G/00078992/4, oznaczo-
nej jako działka nr 144, obręb Kuźnica, o pow. 
0,2574 ha, położonej w Gliwicach na zach. od 
ul. Oświęcimskiej, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa.

Termin przetargu: 14 maja 2024 r., godz. 12.30
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza brutto za prawo własności nierucho-
mości: 354 110,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 2024 r., poz. 361).
Wadium: 35 420,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2024 r.
---------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości:
• prawo własności nieruchomości obejmującej 

działkę nr 1678, obręb Szobiszowice, poł. 
przy ul. Grottgera w Gliwicach, o pow. gruntu 
0,0524 ha, użytek B – tereny mieszkaniowe, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00032166/1, stanowiącej własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 16 maja 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 180 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 18 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2024 r.
--------------------------------------------------------------------------

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej:
• działkę nr 72, obręb Kłodnica, położoną przy  

ul. Góry Chełmskiej w Gliwicach, o pow. 
0,4952 ha, stanowiącą własność Miasta Gliwi-
ce, dla której w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
prowadzona jest KW nr GL1G/00036326/9.

Termin przetargu: 16 maja 2024 r., godz. 14.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 700 000,00 zł brutto
(cena zawiera 23%  podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia  
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 170 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2024 r.
---------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
• obejmującej działkę nr 39, obręb Zatorze, 

o pow. gruntu 0,0510 ha, zabudowaną budyn-
kami o numerach ewid. 84, 91 i 101, poł. przy  
ul. Świętojańskiej 13 w Gliwicach, dla któ-
rej prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00029435/4, stanowiącej własność Mia-
sta Gliwice.

Termin przetargu: 17 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 603 000,00 zł brutto 
zwolnienie od podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.
Wadium: 60 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 czerwca 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości 
można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność  
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 86/2024 do 3 maja 2024 r.,
• wykaz nr 87/2024 do 3 maja 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność  
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 73/2024 do 6 maja 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

1. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 104/2024, 113–117/2024 do 3 maja 2024 r.,
• nr 12/2024, 124/2024 do 6 maja 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
Wykazy lokali przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najem-
ców – Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=89711458
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=89711458
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
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OGŁOSZENIA
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie  
ul. Gutenberga, al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 

i ul. Wyczółkowskiego.

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulic 

Rybnickiej i Tymiankowej.

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
5. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

6. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopusz-
czone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopusz-
czone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm. poz. 
1597, poz. 1056), w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) oraz na 
podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) zawia-
damiam o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ul. Gutenberga, 
al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego i l. Wy-
czółkowskiego1, w granicach wskazanych 
na załączniku graficznym i możliwości skła-
dania wniosków do ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: https://
geoportal.gliwice.eu/gpt4/?perma-
link=89853286
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miej-

scowego. Zgodnie z art. 8c ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ul. 
Gutenberga, al. Jana Nowaka-Jezio-
rańskiego i ul. Wyczółkowskiego),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od 
25 kwietnia 2024 r. do 19 maja 2024 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer 
ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik 
graficzny, przedstawiający lokalizację 
wnioskowanego terenu.

Załącznik graficzny do wniosku (w zależno-
ści od formy dostarczenia: elektronicznej 
lub papierowej) można przygotować w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: 
(https://msip.gliwice.eu / geoportale / 
Geoportal planistyczny) za pomocą narzę-
dzia Tworzenie załączników mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie 
z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Wydziale Planowania Przestrzenne-
go, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-12, w godzi-
nach pracy urzędu.

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a usta-
wy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 977 ze zm. poz. 
1597, poz. 1056), w związku z art. 67 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) oraz na 
podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.) zawia-
damiam o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Rybnickiej 
i Tymiankowej1, w granicach wskazanych 
na załączniku graficznym i możliwości skła-
dania wniosków do ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: https://
geoportal.gliwice.eu/gpt4/?perma-
link=89831248.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do wyżej wymienionego planu miej-
scowego. Zgodnie z art. 8c ww. ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w postaci papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd 

Miejski w Gliwicach, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście w Biurze Obsługi Interesan-
tów – na stanowiskach informacyj-
no-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub 
przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej opatrzone kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Plat-
formy Partycypacyjnej (Decydujmy 
Razem/Konsultacje Społeczne/Ak-
tualnie Prowadzone Konsultacje/
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic 
Rybnickiej i Tymiankowej),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od 
25 kwietnia 2024 r. do 19 maja 2024 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, 
imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy (numer 
ewidencyjny działki i obręb). 

Do wniosku można dołączyć załącznik 
graficzny, przedstawiający lokalizację 
wnioskowanego terenu.

Załącznik graficzny do wniosku (w za-
leżności od formy dostarczenia: elek-
tronicznej lub papierowej) można przy-
gotować w Geoportalu planistycznym 

pod adresem: (https://msip.gliwice.eu / 
geoportale / Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Tworzenie załączni-
ków mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie 
z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Wydziale Planowania Przestrzenne-
go, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-12, w godzi-
nach pracy urzędu.

https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=89853286
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https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=89831248
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https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=89831248
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